# Monasticon Praemonstratense, Editio Prima, Tomus II, 1952

D R Y B U R G H M. M. V., SS. Joannes Evangelista et Modanus<sup>23)</sup>

Drie-, Dri-, Dryburg, -burgh, -burch, -burc, -borch, -brughe, -bart. In catalogis nostris antiquioribus occurrit sub voce Newnburgh, Neumburch, Novum Castrum (V et S), L habet: Neumburch sive Drieburg

Iuxta flumen Tweed, in parochia Mertoun, Berwickshire, Dioec. St. Andrews. Abbatia percelebris. Probabiliter erat ibi sanctuarium celticum,

<sup>23)</sup> Sigillum simul et stemma canoniae demonstrant abbatem quendam sanctum, qui nemo alias esse potest ac Stus. Modanus, qui ex hoc certe ut tertius patronus considerari potest.

100

ubi Stus. Modanus dicitur abbas extitis circa annum 520. Anno 1150 ope Hugonis de Morville, baronis cuiusdam ex Northumbria, qui factus est constabularius regni Scotiae, dictum sanctuarium traditum est Praemonstratensibus ex Alnwick, qui de facto biennio tantum post novam fundationem ingressi sunt. Filias genuit: Dieulacresse et Carrickfergus-Woodburn in Hibernia. Ecclesiae incorporatae et administratae: Lauder, Pencaitland, Sowerby, Borgue, Lanark, Lessudden, Maxtoun, Sembry, Vogrie, Kilrenny, Gullane, Channelkirk, Saltoun. Quibus accedit Smailholm (Smalham), quae anno 1420 incorporatur mensae abbatiali cum jure administrationis per proprios canonicos<sup>24)</sup>. Canonia saepius (1322, 1385, 1522, 1545), utpote in limitibus regni sita, bellis multa patiens, demum destructa et combusta est. Iam saeculo XII floruit ibi Adam Scotus, saeculo XIV vero, Radulphus Strode (?) et Patricius quidam, poetae notissimi. Parthenon opulentus O. Cist. in South Berwick propter collapsum anno 1390 cum omnibus pertinentiis datus est abbatiae Dryburgensi, similiter hospitale de Trefountain anno 1436. Reditus annui canoniae erant 912 Librarum<sup>25)</sup>. Ad tempus ibi vixerunt 50 religiosi. Anno 1584 adhuc duo erant in vivis. Familia Erskine, quae possedit commendam annis 1541—1700, adhuc saeculo XVII in claustro habitabat. Ruinae perpulchrae, in quibus sepultus est famosus scriptor Walter Scott, anno 1918 35000 Libris a gubernio sunt emptae tamquam monumentum nationale. Superest capitulum integrum (saec. XII), et maior pars ecclesiae et aedium claustralium.

Archivalia: Gen. Reg. House, Edinburgh — Registrum Dryburgense (Liber Stae. Mariae de D.) in National Library, ibidem — Tax Roll, Harleian MS 4628

Fontes et Litteratura: HUGO I 641, prob. 533/34 — WAEFELGHEM 80 — Acc. Treas. I, II, V, VI, VIII, IX, XI cf. ind. — A. O. ANDERSON, Early Sources II 211, 218, 249, 363, 371, 517, 521, 565, 697 — J. ANDERSON Laing Ch. Nr. 727, 969, 1077 — AUVRAY 379, 4467 — BECK VI 69/71 — BREWER, Lett Henry VIII, vol. II, IV, V, VIII, XIV/XVI, XIX/XXI — Cal. Chart. I 46, 105, 151, 155 — C. S. P. Scotl. 4, 7, 47, 97, 695 — CAMERON Ab. Cam. cf. ind. — CAP II 13/28 — CHALMERS III 336/41 et passim — Chron. Melrose 34/36, 53, 142/43 — COLVIN 367 — COTTINEAU 1003 —